


Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка указателей повреждения кабеля , комплектов поисковых  
(лот 310В)

Начальная (максимальная) цена договора	2 287 830,00 руб. без НДС НДС (20%) 457 566,00 руб. 2 745 396, 00 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	МИ БС 5/02-02/2019 «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение 1 (расчет НМЦ)

Начальник УЛиМТО филиала  
ПАО «Россети Центр»-«Липецкэнерго»

 С.С. Введенский

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки указатель УПК 04М, комплект поисковый КП 500К (лот 310В) от 02.11.2022г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 27.10.2022г.			КП №2 от 01.11.2022г.			КП №3 от 28.10.2022г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	804000181	Указатель повреждения кабеля УПК-04М	шт	3	77 000,00	231 000,00	3	82 625,40	247 876,20	3	77 000,00	231 000,00	3	79 166,67	237 500,00	3	233 333,33	700 000,00
2	804000126	Комплект поисковый КП-500К	шт	3	685 610,00	2 056 830,00	3	1 143 956,58	3 431 869,74	3	685 610,00	2 056 830,00	3	691 666,67	2 075 000,00	3	670 833,33	2 012 500,00
ИТОГО без НДС						2 287 830,00			3 679 745,94			2 287 830,00			2 312 500,00			2 712 500,00
НДС - 20%						457 566,00			735 949,19			457 566,00			462 500,00			542 500,00
ИТОГО с НДС						2 745 396,00			4 415 695,13			2 745 396,00			2 775 000,00			3 255 000,00

**Отчет:**

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость : КП №1 от 27.10.2022г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Ведущий специалист УЛиМТО филиала ПАО "Россети Центр" - "Липецкэнерго"



/Филатова Е.П.

Начальник УЛиМТО филиала ПАО "Россети Центр" - "Липецкэнерго"



/Введенский С.С.

Согласовано,

Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"



/Солянин Р.В. Бордунов А.Ю.